R E Q U E R I M E N T O  Nº. 325

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi veiculada na imprensa a notícia do desaparecimento de peças da Usina de Reciclagem no depósito da Garagem Municipal;

CONSIDERANDO que além do desaparecimento das peças, o Departamento do Meio Ambiente de Botucatu informou que a implantação da referida usina esbarra na falta do projeto de instalação;

CONSIDERANDO que o equipamento da usina de reciclagem foi adquirido pelo Município na administração passada e está avaliado em R$ 400.000,00 ( quatrocentos mil reais ),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento do Meio Ambiente, nos informem sobre o que realmente ocorreu com a Usina de Reciclagem, e, se houve realmente o desaparecimento de peças, como tal fato não foi anteriormente detectado, bem como nos informem se existe algum projeto de instalação de referida unidade no Município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2001.
Vereador Autor EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

- PSDB –

Vereador  Autor ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR

-PC do B-